
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 

N. 527 del 23-03-2024
  

OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI
FINALIZZATI ALL'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E INDETERMINATO
DI N. 10 DIRIGENTI MEDICI DELLA DISCIPLINA DI ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA

   
 

Il Responsabile dell Istruttoria Il Dirigente
S.C. GESTIONE RISORSE UMANE

MARIA ANTONIETTA SIMIELE  LOREDANA PAOLOZZI
 

IL DIRETTORE GENERALE
 

DR. GIOVANNI DI SANTO prende in esame, per le determinazioni di competenza, l argomento di cui in oggetto.
  

Il responsabile S.C. GESTIONE RISORSE UMANE, LOREDANA PAOLOZZI, alla stregua dell istruttoria compiuta
dalla U.O.C. e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria per
tutti gli effetti di legge, nonch l espressa dichiarazione di regolarit tecnica e amministrativa della stessa resa a
mezzo di sottoscrizione della proposta;
 
VISTO il decreto legislativo n.165 del 30.03.2001 ss.mm.ii., art.4, comma 2 e art.17;
 
VISTA la legge regionale n.9 del 01.04.2005 di istituzione della A.S.Re.M. regionale e messa in liquidazione delle
disciolte AA.SS.LL.;
 
VISTA la legge regionale n.34 del 26.11.2008 Modifiche alla Legge Regionale 1 aprile 2005,n.9 ;
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Regionale n.1867 del 26.12.2005, avente ad oggetto la costituzione della
nuova A.S.Re.M.;
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale della Regione Molise n. 269 del 08/09/2023, con la quale il
dr. Giovanni Di Santo stato designato all incarico Direttore Generale della A.S.Re.M.;

RICHIAMATO, altres , il Decreto del Presidente della Giunta della Regionale n. 42 del 13/09/2023 con il quale il
dr. Giovanni Di Santo stato nominato Direttore Generale della A.S.Re.M.;
 

Allegati alla deliberazione: n.1

Deliberazione del Direttore Generale n.527 del 23-03-2024 1/4

mailto:n.1


 
 

 
VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma
dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”;

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i. “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di
assunzione nei pubblici impieghi”;

VISTO  il D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483 recante “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il
personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”;

VISTO il D. Lgs. n. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la legge 30 dicembre 2018, n.145 e ss.mm.ii., art. 1, commi 547, 548 e 548 bis;

VISTO il   Decreto Legge 30 dicembre 2023, n. 215;

VISTO il provvedimento del Direttore Generale A.S.Re.M. n. 100 del 25/01/2018 “Regolamento aziendale di
integrazione del D.P.R. 483/97 che disciplina le modalità di conferimento dei punteggi concorsuali per la
Dirigenza Sanitaria del Servizio Sanitario Nazionale –rettifica”;

VISTO  il CCNL dell’Area Sanità 2016-2018 nonché il CCNL Area Sanità 2019-2021 sottoscritto in data 23
gennaio 2024;

RICHIAMATI:

-       il Provvedimento del Direttore Generale A.S.Re.M. n. 97 del 26 gennaio 2023, avente ad oggetto
l’approvazione del Piano triennale del Fabbisogno del personale 2022-2024; 

-       il Decreto del Commissario ad Acta n. 21 del 14 settembre 2023 ad oggetto: “Piano Triennale dei
Fabbisogni del personale dell’Azienda Sanitaria Regionale per il Molise. Triennio 2021/2023 e Triennio
2022/2024. Provvedimenti. ”;

-       la Deliberazione del Direttore Generale n. 157 del 31 gennaio 2024 ad oggetto “Piano Integrato di
attività ed organizzazione – Triennio 2023-2025.” Aggiornamento anno 2024”;

 
PRESO ATTO che l’A.S.Re.M.  al fine di reclutare dirigenti medici nella disciplina di Ortopedia e Traumatologia
ha provveduto ad indire:

-        con provvedimento del Direttore Generale n. 201 del 13/02/2023  -Concorso pubblico per titoli ed
esami finalizzati all'assunzione a tempo determinato e indeterminato n. 14;
-       Con provvedimento del Direttore Generale n. 795 del  20/10/2023 - avviso pubblico per titoli per la
copertura a tempo determinato di n. 10 posti;
 

PRESO ATTO che in esito alle predette procedure non è stato possibile ricoprire integralmente il fabbisogno
programmato;
 
RICHIAMATA la normativa specifica di settore riguardante gli avvisi pubblici per assunzione a tempo determinato
e, la normativa specifica di settore riguardante i concorsi pubblici per assunzione a tempo indeterminato;

RICHIAMATO il D.P.R. n. 483/1997 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale
del S.S.N.” che tra l’altro all’art. 27 stabilisce che ai fini dell’attribuzione del punteggio la commissione dispone,
complessivamente, di 100 punti così di cui 20 punti per titoli e 80 punti per le prove d’esame;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 1, commi 547, 548 e 548 bis, della legge 30 dicembre 2018, n.145 e ss.mm.ii;
 della Legge 25 giugno 2019, n.60, di conversione con modificazioni del D.L. 30 aprile 2019 n.35-  dell’art.5-bis
del D.L. 30 dicembre 2019, n.162, convertito con modificazioni in Legge 28.02.2020 n.8; come modificati con la
LEGGE 3 luglio 2023 , n. 87 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 10 maggio 2023, n. 51,
recante disposizioni urgenti in materia di amministrazione di enti pubblici, di termini legislativi e di iniziative di
solidarietà sociale ha modificato l’articolo 1, comma 547 del legge 30 dicembre 2018, n.145 e ss.mm.ii si dispone
specificatamente che a “A partire dal ((secondo)) anno del corso di formazione specialistica, i medici, i medici
veterinari, gli odontoiatri, i biologi, i chimici, i farmacisti, i fisici e gli psicologi regolarmente iscritti sono ammessi
alle procedure concorsuali per l'accesso alla dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita e
collocati, all'esito positivo delle medesime procedure, in graduatoria separata” e che l’eventuale assunzione a
tempo indeterminato dei medici specializzandi, risultati idonei e utilmente collocati nelle relative graduatorie, è
subordinata al conseguimento del titolo di specializzazione e all'esaurimento della graduatoria dei medici già
specialisti alla data di scadenza del bando;

Deliberazione del Direttore Generale n.527 del 23-03-2024 2/4



RITENUTO di indire concorso pubblico per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato di n.10
Dirigenti Medici della disciplina di Ortopedia e Traumatologia presso i presidi ospedalieri dell’A.S.Re.M.,
precisando che la graduatoria del concorso medesimo verrà utilizzata per la copertura dei posti che si renderanno
vacanti nel biennio successivo alla sua formale approvazione;

 

VERIFICATA la legittimità del procedimento;

 

PROPONE

per i motivi rappresentati in narrativa, di:

INDIRE concorso pubblico per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato di n.10 Dirigenti Medici
della disciplina di Ortopedia e Traumatologia presso i presidi ospedalieri dell’A.S.Re.M., precisando che la
graduatoria del concorso medesimo verrà utilizzata per la copertura dei posti che si renderanno vacanti nel
biennio successivo alla sua formale approvazione;

APPROVARE il “Bando di concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.
10 posti di Dirigente Medico della disciplina di  Ortopedia e Traumatologia”, allegato al presente atto quale
parte integrante e sostanziale- Allegato 1;

PUBBLICARE  l’allegato Bando di Concorso per titoli ed esami, sul BURM in versione integrale, per estratto
sulla Gazzetta Ufficiale – IV serie speciale concorsi, sul sito aziendale www.asrem.molise.it alla sezione
Amministrazione Trasparente – Concorsi – Avvisi -;

DETERMINARE che i punteggi dei titoli presentati dai candidati partecipanti all’Avviso e al Concorso di che
trattasi, verranno valutati secondo i criteri di massima riportati nell’Avviso e nel Bando di concorso allegati, in
applicazione del D.P.R.10 dicembre 1997, n.483, nonché, secondo i criteri di valutazione approvati con
provvedimento del Direttore Generale n. 100 del 25/01/2018.

Il Direttore della S.C. Risorse Umane*
Dott.ssa Loredana Paolozzi

*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 07/03/2005 n.82
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE
 
PRESO ATTO della dichiarazione di regolarità dell’istruttoria compiuta dalla S.C. Gestione Risorse Umane nonc
hé della dichiarazione di legittimità tecnica e amministrativa resa dal Direttore proponente con la sottoscrizione
della proposta che precede;
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva competenza;
 
 

DELIBERA

per quanto rappresentato in narrativa, di:

INDIRE concorso pubblico per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato di n.10 Dirigenti Medici
della disciplina di Ortopedia e Traumatologia presso i presidi ospedalieri dell’A.S.Re.M., precisando che la
graduatoria del concorso medesimo verrà utilizzata per la copertura dei posti che si renderanno vacanti nel
biennio successivo alla sua formale approvazione;

APPROVARE il “Bando di concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.
10 posti di Dirigente Medico della disciplina di  Ortopedia e Traumatologia”, allegato al presente atto quale
parte integrante e sostanziale- Allegato 1;

PUBBLICARE  l’allegato Bando di Concorso per titoli ed esami, sul BURM in versione integrale, per estratto
sulla Gazzetta Ufficiale – IV serie speciale concorsi, sul sito aziendale www.asrem.molise.it alla sezione
Amministrazione Trasparente – Concorsi – Avvisi -;

DETERMINARE che i punteggi dei titoli presentati dai candidati partecipanti all’Avviso e al Concorso di che
trattasi, verranno valutati secondo i criteri di massima riportati nell’Avviso e nel Bando di concorso allegati, in
applicazione del D.P.R.10 dicembre 1997, n.483, nonché, secondo i criteri di valutazione approvati con
provvedimento del Direttore Generale n. 100 del 25/01/2018.

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

 

Deliberazione del Direttore Generale n.527 del 23-03-2024 3/4

http://www.asrem.gov.it
http://www.asrem.gov.it


 

IL DIRETTORE SANITARIO * IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO*
DR. BRUNO CARABELLESE AVV. GRAZIA MATARANTE

   
IL DIRETTORE GENERALE *

DR. GIOVANNI DI SANTO
 
 

* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

 

Deliberazione del Direttore Generale n.527 del 23-03-2024 4/4


